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ger også under henvisning til Berlingske Ti- 
dende for den 13. februar, hvorfra jeg cite- 
rer: 

»Statsministeren sagde i øvrigt, at regerin- 
gens planer om at finde en mere generel vær- 
digstigningsløsning vil berøre både jordskat- 
ten og kapitalvindingsskatten, men han sag- 
de, at en sådan løsning ligger længere ude i 
fremtiden.« 

Om det var i relation til særlige krisefor- 
slag vedrørende landbruget med finansie- 
ringsstøtte osv. eller det mere var en generel 
udtalelse, kunne det være interessant at få 
ministerens svar på. 

Hvad angår tingslysningsstoppet, mener 
vi, at det er noget, man kan unddrage sig ad 
anden vej. Hvad angår de selektive erhvervs- 
tilskud, er vi imod dem, lige så vel som vi er 
imod generelle erhvervstilskud. Hvad angår 
afskrivningssaneringer, er der noget af det, vi 
kan støtte, og som også ministeren gjorde 
opmærksom på, er noget af det allerede gen- 
nemført. Offentlig kapitalstyring er ikke vo- 
res bord. Virksomhedsdemokrati synes jeg 
det er udmærket at diskutere i offentlighe- 
den, men da vi er tilhængere af arbejdsmar- 
kedets selvforvaltning og et frit arbejdsmar- 
ked, er det noget, som lønmodtagere og ar- 
bejdsgivere selv skal drøfte og gennemføre. 

Energiplan uden kernekraft har vi selv 
fremsat forslag om, og det vil komme frem 
senere. Vi har bedt om udsættelse af første- 
behandlingen, men senere vil det komme 
frem; vi agter at fastholde det. Genforhand- 
ling med DUC har vi også taget til orde for; 
også dér er vi altså enige. Et statsligt oliesel- 
skab er noget, der kan overvejes, hvis det er 
en nødvendighed for at sikre forsyninger, så 
også dér er vi i givet fald parate. Energiafgif- 
ter tror vi derimod ikke på. Det er dyrt nok ' 
med transport og produktion med de ener- 
gipriser, der er i Danmark i dag, og derfor er 
energiafgifter reelt kun et dårligt påskud for 
at få penge i kassen, selv om begrundelsen 
altså er en anden, men det er det, der bliver 
funktionen. 

Personaleudvidelser i kommunerne må 
være kommunernes sag. Vedrørende beskæf- 
tigelsespolitikken er det også vores opfattel- 
se, at der skal føres en generel beskæftigel- 

sespolitik, en generel økonomisk politik, der 
skaber beskæftigelse, mens vi ikke har syn- 
derlig tro på særlige statslige foranstaltninger 
på dette område. Overarbejde er et spørgs- 

mål, som lønmodtagerne, virksomhederne og 
arbejdsmarkedsorganisationerne selv må be- 
stemme omfanget af. En fradragsreform er vi 
positivt indstillet over for. At selskabsskatten 
nu er forhøjet fra 37 til 40 pet. i modsætning 
til, hvad der står i forslaget, gør jeg lige op- 
mærksom på, og vi mener, at 40 pet. er et 
rigtigt niveau. Beskatning af kursgevinster er 
en af de ting i forslaget, vi godt kan støtte. 

Vi kan tilsige medvirken i udvalget til be- 
handling af dette forslag, men jeg vil tro, at 
den behandling, der kommer i politisk-øko- 
nomisk udvalg med udgangspunkt i dette 
forslag, nok snarere bliver en generel økono- 
misk-politisk drøftelse af de foranstaltninger, 
de forskellige partier måtte ønske at få gen- 
nemført. 

Gert Petersen (SF): 
Jeg må da sige, at jeg ikke havde ventet 

sådan den helt store velvillige holdning fra 
salens side. Jeg er da godt klar over, at dette 
forslag bygger på nogle udgangspunkter, som 
helt klart og tydeligt må være de borgerlige 
partier her i salen imod, og som naturligvis 
også må gå imod nogle af de udgangspunk- 
ter, som den socialdemokratiske regering 
bygger på, fordi disse udgangspunkter falder 
sammen med det, som de borgerlige partier 
her i salen har stået og står for. Alligevel vil 
jeg da nok sige, at det undrer mig en lille 
smule, at økonomiministeren var så afvisen- 
de, som han var, i betragtning af, at meget 
store dele af dette forslag, både når det dre- 
jer sig om selektive erhvervstilskud, energipo- 
litik og meget andet, falder meget godt i tråd 
med de tanker, som er formuleret, og som 
har været omtalt i dagspressen her for ikke 

* ret længe siden, ja, faktisk i disse dage af hr. 
Johannes Bremer, og som jeg har forstået har 
fået stærk opbakning fra den socialdemokra- 
tiske arbejderbevægelse og fagbevægelse. 
Men det var måske med den opbakning som 
med så meget andet, at det er noget, der me- 
re ligner mundsvejr; når det kommer til styk- 
ket, vil man køre videre ad de traditionelle 
baner. 

Nu skal jeg erkende, at økonomiminisie- 
ren ikke var totalt afvisende, og det var den 
socialdemokratiske ordfører heller ikke. Der 
var ting i denne kriseplan, som man godt 
kunne tilslutte sig. Jeg bemærkede da, at hr. 
Hans Jørgen Jensen sagde noget om, at SFs 


